Решение Совета депутатов муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области
№ 52/7 от 07.06.2017

О вопросах правопреемства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Совет депутатов городского округа Люберцы Московской области решил:
1. Органы местного самоуправления городского округа Люберцы в соответствии со своей компетенцией являются правопреемниками органов местного самоуправления Люберецкого муниципального района, городских поселений Люберцы, Красково, Малаховка, Томилино, Октябрьский в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
2. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления Люберецкого муниципального района,  городских поселений Люберцы, Красково, Малаховка, Томилино, Октябрьский, на день создания вновь образованного муниципального образования городской округ Люберцы действуют в части не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Московской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления городского округа Люберцы.
3. Муниципальные учреждения, предприятия и организации, учредителем которых (участником) являются муниципальные образования Люберецкий муниципальный район, городские поселения Люберцы, Красково, Малаховка, Томилино, Октябрьский продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.
Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также в учредительные и другие документы иных организаций в связи с переходом права собственности, прав акционера (участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к вновь образованному муниципальному образованию городской округ Люберцы вносятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим Решением, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Глава городского округа                                                                           В.П. Ружицкий

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                                 С.Н. Антонов